
 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo administrativo n° 0159/2024 

Dispensa de Licitação n° 0079/2024 

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de internet banda 

larga em 03 pontos de acesso na estação de tratamento de esgoto pelo período 12 

meses. 

Período da proposta: 16/09/2024 a 18/09/2024  

Na data de 19/09/2024, teve o início da etapa de julgamento e classificação das 

propostas, pelo critério de julgamento de menor preço por item, as propostas foram 

enviadas através de e-mails e no portal da transparência da prefeitura, seguindo os 

critérios da nova Lei 14.133/2021, Art 75, inciso II, Decreto 3945/2024. 

 

FORNECEDORES PARTICIPANTES:   

RAZÃO SOCIAL  CNPJ  

CAIO ABRAHÃO MATTHES 27.303.333/0001-46 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR 1: 

CAIO ABRAHÃO MATTHES 

ITEM  DESCRIÇÃO  QT UNID VALOR UNI VALOR TOTAL  

1 

INTERNET BANDA LARGA COM 

VELOCIDADE DE 10 MB FULL 

COMPARTILHADO (10 MB 

DOWNLOAD/ 10 MB UPLOAD) 

RADIO FREQUÊNCIA 5,8 GHZ 

(ZONA RURAL) MÊS 

 
 
 
 
 
 

12 

 
 
 
 
 
 
R$ 983,00 R$ 11.796,00 

 

 

 

 

 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

Houve apenas uma empresa interessada em oferecer proposta para esse material.  

Sabendo-se que o processo é julgado por menor valor, a empresa CAIO ABRAHÃO 

MATTHES, CNPJ 27.303.333/0001-46, apresentou o menor valor por item; sendo item 1 

R$ 983,00 (novecentos e oitenta e três reais) e total de R$ 11.796,00 (onze mil 

setecentos e noventa e seis reais).  

 

ENCERRAMENTO: 

Sendo assim, a empresa CAIO ABRAHÃO MATTHES, CNPJ 27.303.333/0001-46; 

apresentou todos os documentos de habilitação, como pedido no aviso de dispensa 

0079/2024. Fica declarada como vencedora, considerando que o valor da contratação 

se encontra dentro das exigências.  

 

 

 

Caconde, 20 de setembro de 2024 

 

 

 

 

EDILSON DELLA TORRE 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 


